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Remissförslag för  
SBF 115:3 Regler för koldioxidsläcksystem 
 

Allmänt 
Regelverk för koldioxidsläcksystem SBF 115:2 har inte genomgått någon översyn eller 
revidering sedan 2001. I januari 2026 publicerade SIS den svenska utgåva av  
SS-EN 17996:2024 Koldioxidsläckningssystem för användning i lokaler – Utförande och 
installation (ISO 6183:2022, ändrad). Denna nya utgåva av regelverket prSBF 115:3 Regler 
för koldioxidsläcksystem är anpassad till standarden SS-EN 17966 och hänvisar i grunden till 
att standarden ska följas men med vissa kompletteringar. 
 
Målsättningen är att SBF 115:3 Regler för koldioxidsläckläcksystem tillsammans med  
SS-EN 17966 och övriga refererande dokument ska bidra till att säkerställa att 
koldioxidsläcksystem utförs personsäkert, med tillfredställande kvalitet och hög 
tillförlitlighet.  
 
Användningsområden 
Koldioxidanläggningar används idag i huvudsak som punktskyddsanläggningar av 
verksamhetskritiska maskiner eller objekt. En korrekt dimensionerad punktskyddsanläggning 
blir förutsättningen för att koldioxidsläcksystem effektivt ska kunna släcka eller begränsa en 
brand.  
 
Personsäkerhet 
Särskilt vikt har lagts på personsäkerhetsaspekten med bland annat hänvisningar till flertalet 
relevanta myndighetsföreskrifter inom området till exempel AFS 2023:12 Utformning av 
arbetsplatser. SBF 115:3 anger krav på flera olika anordningar för ett ge en betryggande 
personsäkerhet. Exempel på detta är krav på mekaniska fördröjningsenheter eller mekaniska 
blockeringsventiler. Det finns inget förbud i SBF 115:3 att använda koldioxid för utrymmen 
där människor kan vistas men regelverket avråder starkt ifrån detta. SBF 115:3 anger även att 
äldre anläggningar med personsäkerhetsbrister måste ses över och åtgärder vidtas vid behov.   
 
Installation, kontroller, besiktning för en hög tillförlitlighet 
För hög tillförlitlighet över tid krävs att de föreskrivna kontrollerna av kökssläcksystem 
genomförs vilket innebär återkommande kontroller, skötsel, underhåll och besiktning av 
koldioxidläcksystemet. 
Installationen förväntas utföras av kompetenta anläggarfirman som efter installation utfärdar 
ett anläggarintyg över installationen. Det förväntas även utföras en tredjepartsbesiktning av 
anläggningen av certifierade besiktningsföretag med kompetenta personer. 
 
 
  



 

 
 
Brandskyddsföreningen ber er att läsa igenom förslagen och lämna era kommentarer på 
bifogad blankett samt skicka ert svar till remissvar@brandskyddsforeningen.se senast  
2026-04-03. 
 
Bifogade blanketter ska användas och lämnas i olåst word-format. Om kommentarer lämnas 
på annat sätt så ska det lämnas i olåst word-format och utformas så att: 

- det framgår vilken eller vilka regelpunkter kommentaren gäller eller om det är en 
generell synpunkt 

- det för varje kommentar anges motiv till kommentaren och att det finns ett förslag till 
ändring 

- det framgår vem som lämnar kommentaren (person, företag, organisation etc) 

Kommentarer som lämnas i form av frågor eller om svarslämnaren inte lämnat något konkret 
ändringsförslag kommer dessa normalt inte att beaktas. 

 

Under remisstiden återfinns även remissförslagen på Brandskyddsföreningens hemsida 
https://www.brandskyddsforeningen.se/normer--riktlinjer/aktuella-remisser/ 

Efter remisstidens slut kommer alla remissvaren sammanställas och behandlas. 

 

Frågor angående remissförslagen kan ställas till undertecknad. 
 

Med vänliga hälsningar 
Brandskyddsföreningen 
 
Tomas Åberg 
Telefon:08-588 474 57 
Mejl: tomas.aberg@brandskyddsforeningen.se 
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